
 

 

 

           

 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

S P R E N D I M A S 

 

 

DĖL LAISVĖS KOVŲ ĮAMŽINIMO KOMISIJOS SUDARYMO IR VEIKLOS 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2015 m. birželio 26 d. Nr. TS-159 

Rokiškis 

 

 

 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies, 6 

punktu, Rokiškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

 1. S u d a r y t i Laisvės kovų įamžinimo komisiją iš 7 narių: 

 Jūratė Čypienė  – savivaldybės tarybos narė (komisijos pirmininkė); 

 Audronė Gavėnienė – Architektūros ir paveldosaugos skyriaus vyriausioji specialistė;  

 Valius Kazlauskas – Rokiškio krašto muziejaus istorikas; 

 Algis Kazulėnas – savivaldybės tarybos narys; 

 Laima Keraitienė – savivaldybės tarybos narė;  

 Dijana Meškauskienė – Rokiškio Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijos mokytoja; 

 Egidijus Vilimas – savivaldybės mero pavaduotojas. 

 2. P a t v i r t i n t i Laisvės kovų įamžinimo komisijos veiklos nuostatus (pridedama). 

 3. P r i p a ž i n t i netekusiu galios Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2004 m. sausio 30 

d. sprendimą Nr. 13,,Dėl Komisijos laisvės kovoms įamžinti sudarymo“ ir 2009 m. sausio 30 d. 

sprendimą Nr. TS-1.9 ,,Dėl Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2004 m. sausio 30 d. sprendimo 

Nr. 13 ,,Dėl Komisijos laisvės kovoms įamžinti sudarymo“ dalinio pakeitimo“. 

 Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

Savivaldybės meras         Antanas Vagonis   

 

                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Audronė Gavėnienė 

 



 

 

       PATVIRTINTA 

       Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 

       2015 m. birželio 26 d. sprendimu Nr. TS-159 

 

LAISVĖS KOVŲ ĮAMŽINIMO KOMISIJOS VEIKLOS NUOSTATAI 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

 1.1. Laisvės kovų įamžinimo komisija (toliau – Komisija) sudaroma Rokiškio rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu. 

 1.2. Komisija vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais, rajono savivaldybės tarybos 

sprendimais ir šiais komisijos nuostatais. 

 1.3. Komisijos veiklai vadovauja komisijos pirmininkas, renkamas savivaldybės tarybos. Jo 

nesant, Komisijos darbui vadovauja Komisijos pirmininko pavaduotojas. Pirmininko pavaduotojas 

ir sekretorius išrenkami pirmajame komisijos posėdyje. 

 1.4. Komisijos nariai atšaukiami savivaldybės tarybos sprendimu. 

 

II. KOMISIJOS VEIKLOS UŽDAVINIAI 

 

 2.1. Atmintinų vietų įamžinimo prioritetų nustatymas ir atliekamų darbų kontrolė. 

 2.2. Rekomendacijų teikimas Švietimo skyriui jaunimo patriotinio auklėjimo klausimais. 

 2.3. Pastatytų paminklų priežiūros kontrolė. 

 2.4. Atmintinų datų (dienų) paminėjimo inicijavimas, kontrolė ir koordinavimas su 

Kultūros, turizmo ir ryšių su užsienio šalimis skyriumi. 

 2.5. Nevyriausybinių organizacijų ir mokyklų tremties, laisvės kovų įamžinimo bei jaunimo 

patriotinio auklėjimo projektų rėmimas.  

  

III. KOMISIJOS DARBO ORGANIZAVIMAS IR SPRENDIMŲ PRIĖMIMAS 

 

 3.1. Komisijos posėdžiai rengiami ne rečiau kaip kartą per ketvirtį. Eilinius posėdžius 

šaukia Komisijos pirmininkas. 

 3.2. Medžiagą posėdžiams, pasiūlymus turi teisę Komisijai pateikti visi suinteresuoti 

asmenys. 

 3.3. Posėdžiuose gali dalyvauti kviestieji asmenys. 

 3.4. Posėdis yra teisėtas, jei jame dalyvauja ne mažiau kaip ½ Komisijos narių. Sprendimai 

priimami posėdyje dalyvavusių Komisijos narių balsų dauguma. Balsams pasiskirsčius po lygiai, 

lemia Komisijos posėdžio pirmininko balsas. 

 3.5. Komisijos sprendimai įforminami protokolais, kuriuos pasirašo Komisijos pirmininkas 

ir sekretorius. Komisijos sprendimai, kaip rekomendacinio pobūdžio pasiūlymai teikiami 

valstybinėms institucijoms ir savivaldybės administracijai ir siekiama jų įgyvendinimo. 

 3.6. Komisija, esant reikalui, kviečia į savo posėdžius savivaldybės administracijos 

darbuotojus, ekspertus ir specialistus bei kitus reikiamus asmenis, galinčius padėti Komisijai 

priimti racionalų sprendimą. Komisija gali paprašyti, kad minėti darbuotojai pateiktų medžiagą, 

informaciją bei išvadas, kurių reikia Komisijai sprendimui priimti. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 4.1. Kiekvienas Komisijos narys atsakingas už savo pasiūlymus ir priimamus sprendimus, 

Komisijos pirmininkas – už Komisijos priimamus sprendimus. 

 4.2. Komisija veikia savivaldybės tarybos kadencijos laikotarpiu. 

______________ 
 


